
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01085 
EDICTO No. GIAM-01085-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. HKU-15571 se ha proferido Resolución No. 000603 de junio 28 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. • RECHAZAR la solicitud de cesión total de derechos señor EDEL 
HORACIO REYES DURAN dentro del Contrato de Concesión No HKU-15571 presentada el 
13 de junio de 2018 con radicado No. 20185500515662 a favor de la sociedad RP MINEROS 
CONSTRUCTORES S.A.S., identificada con No. NIT 900793951-6, de conformidad con lo 
expuesto en la  parte motiva de esta providencia 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. · Una vez en firme el presente acto administrativo, remítase a la 
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor 
EDEL HORACIO REYES DURAN identificado con cédula de ciudadanía No. 17.119.127 en su 
calidad de titular del Contrato de Concesión HKU-15571 y a la sociedad RP MINEROS 
CONSTRUCTORES S.A.S., identificada con No. NIT 900793951-6, por intermedio de su 
representante legal o de quien haga sus veces o en su defecto notificar mediante edicto de 
conformidad con el contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTICULO CUARTO. · Contra la presente resolución procede recurso de reposición dentro 
de los diez (10) días siguientes a su notificación, conforme a lo establecido en el artículo 76 
de la Ley 1437 de 2011. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01086 
EDICTO No. GIAM-01086-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. 21600 se ha proferido Resolución No. 000904 de septiembre 27 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - AUTORIZAR la cesión total de los derechos que le corresponden al 
cotitular LUIS FERNANDO LLANOS PABON identificado con cédula de ciudadanía No 
79.445.503 en la Licencia de Explotación No 21600 a favor de la sociedad CATERSTONE 
S.A.S, Identificada con NIT 830501756-0, presentada el 30 de julio del 2018 con radicado 
No 20189010310332, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de esta 
providencia. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - ORDENAR la inscripción de la cesión total de los derechos que le 
corresponden a al cotitular LUIS FERNANDO LLANOS PABON a favor de la sociedad 
CATERSTONE S.A.S identificada con NIT 830501756-0 , dentro de la Licencia de Explotación 
No 21600 
 
PARÁGRAFO PRIMERO. Una vez inscrito en el Registro Minero Nacional lo resuelto en esta 
providencia , Téngase como titulares de la Licencia de Explotación No 21600 al señor 
MILLER LASSO CARLOSAMA identificado con cédula de ciudadanía No 12.181.509 con un 
33.33%, al señor DARIO CABEZA HOYOS identificado con cédula de ciudadanía No 
12.142.792, con un 33.33% y la sociedad CATERSTONE S.A.S identificada con NIT 
830501756-0 con un 33.33%, de los derechos y responsable ante la Agencia Nacional de 
Minería de todas las obligaciones que se deriven del mismo. 
 
PARAGRAFO SEGUNDO.  - Excluir del Registro Minero Nacional al señor  LUIS FERNANDO 
LLANOS PABON identificado con cédula de ciudadanía No 79.445.503 como cotitular de la 
Licencia de Explotación No 21600 por las razones expuestas en la parte motiva de la 
presente resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO. · Notifíquese personalmente el presente pronunciamiento a los 
señores LUIS FERNANDO LLANOS PABON identificado con cédula de ciudadanía No 
79.445.503, MILLER LASSO CARLOSAMA identificado con cédula de ciudadanía No 
12.181.509, DARIO CABEZA HOYOS identificado con cédula de ciudadanía No 12.142.792 y 
al representante legal de la sociedad CATERSTONE S.A.S. Identificada con NIT 830501756-
0, o a quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con 
el contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO CUARTO. En firme la presente resolución, remítase a la Gerencia de Catastro y 
Registro Minero para que proceda a realizar la inscripción en el Registro Minero Nacional 
de la cesión de derechos conforme se ordena en el artículo segundo. 
 
ARTÍCULO QUINTO. · Una vez en firme e inscrito en el Registro Minero Nacional el presente 
acto administrativo, remítase a la Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad 
Minera para lo de su competencia. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
ARTÍCULO SEXTO· Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro 
de los diez (10) días siguientes a su notificación, conforme a lo establecido en el artículo 76 
de la ley 1437 de 2011. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01087 
EDICTO No. GIAM-01087-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. 22440 se ha proferido Resolución No. 000649 de junio 29 de 2018 
y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

 
 
ARTÍCULO PRIMERO. · RECHAZAR la solicitud de cesión de derechos presentada con el 
radicado No. 20185500381572 del 22 de enero de 2018, por la abogada PAULA MARCELA 
VILLAMIL RENDON en calidad de apoderada de titulares señores JUAN RAMÓN GONZÁLEZ 
BLANCO y ZULMA PAOLA OSPINA MÉNDEZ a favor de la sociedad AGREGADOS ARAM 
S.A.S, por lo expuesto en la parte motiva de este proveído. 
 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. · REQUERIR a los señores JUAN RAMÓN GONZÁLEZ BLANCO y 
ZULMA PAOLA OSPINA MÉNDEZ titulares de los· derechos correspondientes al Contrato de 
Concesión No. 22440, para que dentro del término perentorio de un (1) mes contado a 
partir del día siguiente de la notificación del presente auto, presenten el desistimiento de 
la cesión de área radicada con el No. 201455103053372 del31 de julio de 2014 , por las 
partes que suscribieron el Contrato de cesión de área, en este caso por los señores JUAN 
RAMÓN GONZÁLEZ BLANCO y ZULMA PAOLA OSPINA MÉNDEZ en calidad de Cedentes y 
la sociedad COLTRAN S.A.S. identificada con Nit. 9002280090, en su calidad de cesionaria, 
so pena de continuar con el trámite de cesión de área ,salvo que antes de su vencimiento 
solicite prórroga a esta entidad para atender el requerimiento , la cual podrá ser por un 
término igual, es decir, por un mes adicional. 
 
 
 
ARTÍCULO TERCERO. · Notificar personalmente el presente acto administrativo a los 
titulares del Contrato de Concesión No. 22440, señores JUAN RAMÓN GONZÁLEZ BLANCO 
identificado con la cédula de ciudadanía  número 79.520.068 y ZULMA PAOLA OSPINA 
MÉNDEZ identificada con la cedula de ciudadanía número 65.709 .816, al doctor CRISTIAN 
DAVID MOYANO ORJUELA, identificado con la cédula de ciudadanía número 80.075.279 
apoderado de los  titulares- cedentes, así mismo, a la SOCIEDAD COLTRAN S.A.S., 
identificada con Nit. 9002280090 a través de su representante legal o quien haga sus veces, 
y, a la sociedad AGREGADOS ARAM S.A.S. identificada con Nit. 900.951.380-9 a través de 
su representante legal o quien haga sus veces, en calidad de terceros interesados o en su 
defecto notifíquese mediante edicto, de conformidad a lo establecido en el artículo 269 de 
la Ley 685 de 2001. 
 
 
 
ARTÍCULO CUARTO. ·Contra el artículo primero de la presente Resolución procede recurso 
de reposición, el cual podrá interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

notificación, conforme a lo establecido en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011 y contra el 
artículo segundo no procede  recurso por ser un acto de trámite de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 75 del Código de Procedimiento Administrativo y Contencioso 
Administrativo. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01088 
EDICTO No. GIAM-01088-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. IH8-10121 se ha proferido Resolución No. 000895 de septiembre 
19 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

 
 
ARTÍCULO PRIMERO: CONFIRMAR en todas sus partes Resolución No. 0052925 del12 de 
diciembre de 2013, respecto al recurso de reposición presentado mediante el escrito 
radicado No. 20145500025122 del 20 de enero de 2014, por lo expuesto en la parte motiva 
del presente acto administrativo. 
 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: CONFIRMAR en todas sus partes Resolución No. 005295 del12 de 
diciembre de 2013 , en cuanto al recurso de reposición presentado a través del escrito 
radicado No. 20145500025222 del 20 de enero de 2014, por lo expuesto en la parte motiva 
de la presente Resolución . 
 
 
 
ARTÍCULO TERCERO: NO INSCRIBIR el Silencio Administrativo Positivo presentado por el 
señor JUAN MANUEL DIAZ GUERRERO el día 11 de julio de 2017 a través del radicado No. 
20175510159202, a favor de la sociedad IBUT NITI S.A.S. , en relación con la cesión de 
derechos y obligaciones del Contrato de Concesión No. IH8-10121 radicada con el No. 2010-
412-040096-2 del 6 de noviembre de 2010, por las razones expuestas en la parte motiva del 
presente acto administrativo. 
 
 
 
ARTÍCULO CUARTO: Notifíquese el presente acto administrativo en forma personal al 
representante Legal de la sociedad COLOMBIAN STRATEGICAL MINERAL S.A.C.I., 
identificada con el Nit No. 900165443 -2 titular del Contrato de Concesión No. IH8-10121, 
y al representante Legal o quien haga sus veces de la sociedad IBUT NITI S.AS., identificada 
con el Nit No. 900353397-8, en calidad de tercero interesado, o en su defecto, procédase 
mediante Edicto, de conformidad con el contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
 
 
ARTÍCULO QUINTO: En firme el presente acto administrativo,  remítase el expediente  a la 
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad  Minera, para lo de su competencia. 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ARTÍCULO SEXTO: Contra los artículos primero y segundo de la presente Resolución no 
proceden recursos, finalizando la vía gubernativa. Contra el artículo tercero del presente 
acto administrativo procede recurso de reposición dentro de los diez (10) días siguientes a 
su notificación, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. Contra 
los demás artículos no procede recurso alguno, por tratarse de actos administrativos de 
trámite de conformidad con el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01089 
EDICTO No. GIAM-01089-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. KIH-08121 se ha proferido Resolución No. 000313 de febrero 27 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No KIH-
08121, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad proponente ANGLOGOLD ASHANTI COLOMBIA S.A., identificada 
con NIT 830127076-7, por intermedio de su apoderado, o en su defecto, procédase 
mediante  edicto  de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 
de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01090 
EDICTO No. GIAM-01090-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. KKD-08032 se ha proferido Resolución No. 001483 de septiembre 
28 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO  PRIMERO.-  Rechazar  la propuesta  de contrato de concesión  minera No. KKD-
08032, por lo expuesto en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al proponente JHONNY FERNANDO SIERRA HERNANDEZ, identificado con cedula 
de ciudadanía No. 1.052.358.475, o en su defecto, procédase mediante edicto de 
conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los cinco (05) días siguientes a su notificación, de 
acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 - Código Contencioso 
Administrativo, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 
de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01091 
EDICTO No. GIAM-01091-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. PHD-08532X se ha proferido Resolución No. 001461 de 
septiembre 26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Rechazar la propuesta de contrato de concesión No. PHD-08532X,  
por  las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad proponente CARBOMINE S.A.S., identificada con el Nit 830514853-
3, a través de su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto, procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. ·Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01092 
EDICTO No. GIAM-01092-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. PI9-10591 se ha proferido Resolución No. 001480 de septiembre 
26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO  PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. PI9-
10591, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese  la presente Resolución  personalmente  a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad proponente G&J INGENIERÍA Y CONSULTORÍA S.A.S., identificada 
NIT. 900661423-2, por intermedio de su representante legal o quien haga sus veces, o en 
su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de 
Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.-  Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01093 
EDICTO No. GIAM-01093-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. QIP-08431 se ha proferido Resolución No. 001467 de septiembre 
26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECHAZAR la propuesta de contrato de concesión No. QIP-08431, 
por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los proponentes LEIDY TATIANA CORREDOR MARTINEZ, identificada con 
cédula de ciudadanía No. 33.701.296 y la sociedad EL PUNTO DE NISSAN S.A.S., identificada 
con NIT. 900591148-0, por intermedio de su representante legal o quien haga sus veces, o 
en su defecto procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 269 del Código de 
Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede  el  recurso  de reposición  el  
cual  puede  interponerse  dentro  de  los  diez  (10)  días  siguientes  a  su notificación, de 
acuerdo  con  lo preceptuado  por el artículo  76 de  la  Ley  1437 de  2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro  Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01094 
EDICTO No. GIAM-01094-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. RBJ-14531 se ha proferido Resolución No. 001458 de septiembre 
26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. RBJ-
14531, por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los proponentes EDDY JOAN CHAVEZ PACHON identificado con cédula de 
ciudadanía No. 91532527 y DARIO QUIROGA TRASLAVIÑA identificado con cédula de 
ciudadanía No. 6.708.406, o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con 
el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01095 
EDICTO No. GIAM-01095-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. SJ4-11551 se ha proferido Resolución No. 001462 de septiembre 
26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO  PRIMERO. ·Entender DESISTIDA la propuesta de contrato de concesión minera 
No. SJ4-11551, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. · RECHAZAR  la propuesta de contrato de concesión  minera No. SJ4-
11551,  por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO TERCERO. -Notifíquese personalmente la presente Resolución a través  del  
Grupo  de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación, a  la  sociedad MINEROS CONSULTORES Y ASESORES S.A.S., con NIT. 901114191-
7, a través de su  representante legal, o quien haga sus veces, o en su defecto, procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO. ·Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. ·Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01096 
EDICTO No. GIAM-01096-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. RI6-12501 se ha proferido Resolución No. 001478 de septiembre 
26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Entender DESISTIDA la propuesta de contrato de concesión minera 
No. RI6-12501, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO  SEGUNDO.- RECHAZAR la propuesta de contrato de concesión minera No. RI6-
12501., por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO TERCERO. -Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo 
de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación, a 
los proponentes IVAN CAMILO MAYORGA CERON, identificado con cedula de ciudadanía 
No. 1.125.228.284 y VICTOR ORLANDO MAYORGA NOVOA, identificado con cedula de 
ciudadanía No. 17.410.080, o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad 
con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO. ·Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01097 
EDICTO No. GIAM-01097-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. SCU-14551 se ha proferido Resolución No. 001465 de septiembre 
26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. SCU-
14551 presentada por la sociedad proponente  INVERSIONES  MERCANTILES MIA. S.A.S. 
con NIT. 900880622-0, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese  personalmente  la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad proponente INVERSIONES MERCANTILES MIA. S.A.S. con NIT. 
900880622-0, por intermedio de su representante legal o quien haga sus veces, o en su 
defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo  269  del Código de 
Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso  de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Por medio del Grupo de Catastro y Registro Minero de la 
Vicepresidencia de Contratación y Titulación, corríjase el nombre de la sociedad 
proponente INVERSIONES MERCANTILES MIA, de la propuesta de contrato de concesión 
No. SCU-14551, por el de INVERSIONES MERCANTILES MIA S.A.S. con NIT. 90088Ó622-0, 
de conformidad con la parte motiva de esta providencia. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01098 
EDICTO No. GIAM-01098-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. SEH-10141 se ha proferido Resolución No. 001471 de septiembre 
26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · Rechazar la propuesta de contrato de concesión No.  SEH-10141,  
por  las razones expuestas en la parte motiva de la presente  Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. -  Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia  de Contratación y 
Titulación a la proponente LEIDY ESTEFANY ANDRADE IPIA, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.130.947.483, o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad 
con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01099 
EDICTO No. GIAM-01099-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. SFE-11211 se ha proferido Resolución No. 001460 de septiembre 
26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. SFE-
11211   presentada   por   la  sociedad   proponente   COMAK  -CONSTRUCTORES S.A.S  con  
NIT.  900619537 -6,  por  las  razones  expuestas  en  la  parte  motiva  de  la presente   
Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad proponente COMAK CONSTRUCTORES S.A.S. con NIT. 900619537-
6, por intermedio de su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto, 
procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO  TERCERO.-  Contra  la  presente  Resolución  procede  el    recurso    de reposición 
el cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de 
acuerdo  con  lo preceptuado  por el artículo  76 de  la Ley  1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del  Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01100 
EDICTO No. GIAM-01100-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. SJI-12461 se ha proferido Resolución No. 001469 de septiembre 
26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Entender DESISTIDA la propuesta de contrato de concesión minera 
No. SJI-12461, .por las razones expuestas en la parte motiva de la presente  Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- RECHAZAR la propuesta de contrato de concesión minera No. SJI-
12461, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación, a la sociedad ULTRACEM S.A.S, con NIT. 900570964-4, a través de su 
representante legal, apoderado, o quien haga sus veces, o en su defecto, procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01101 
EDICTO No. GIAM-01101-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. SLB-13181 se ha proferido Resolución No. 001472 de septiembre 
26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. ·Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. SLB-
13181, por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. ·Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los  proponentes FERLEY RIOBO RODRIGUEZ, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 7.061.001 y JOSUE LONDOÑO GUERRERO identificado con cédula de 
ciudadanía No. 17.495.395, o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad 
con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01102 
EDICTO No. GIAM-01102-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. TD5-09551 se ha proferido Resolución No. 001475 de septiembre 
26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. TD5-
09551, por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad proponente TRIFORCE MINERALS S.A.S., con Nit 901167682-9,.a 
través de su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto , procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01103 
EDICTO No. GIAM-01103-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. TF1-15441 se ha proferido Resolución No. 001468 de septiembre 
26 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera Nº TF1-
15441, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente  la  presente  Resolución  a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación   al  CONSEJO   COMUNITARIO.   COMUNIDAD   NEGRA,  VEREDA   AGUA CLARA 
identificado con NIT: 8350008211, por intermedio de su representante legal o quien haga 
sus veces, o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 
del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.-Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01104 
EDICTO No. GIAM-01104-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. SFR-12451 se ha proferido Resolución No. 001487 de septiembre 
28 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. SFR-
12451, presentada por la sociedad proponente MINA PIEDRA  HERRADA  SAS-­ con NIT. 
900449709-6, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese  personalmente  la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación   a   la   sociedad   proponente   MINA   PIEDRA   HERRADA    SAS   con   NIT. 
900449709-6, por intermedio de su representante  legal o quien haga sus veces, o en su 
defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de 
Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente  Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a  su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase  a  la  desanotación  del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01105 
EDICTO No. GIAM-01105-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. SHF-10401 se ha proferido Resolución No. 001485 de septiembre 
28 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. SHF-
10401, por lo expuesto en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.· Notifíquese la presente  Resolución  personalmente  a través  del  
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación la señora MARIA TERESA RESTREPO CALONGE, identificada con la cédula de 
ciudadanía Nº. 50902528 o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con 
el  artículo 269  del Código  de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.· Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
A RTÍCULO CUARTO. · Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro  Minero Colombiano  y efectúese el archivo del referido 
expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01106 
EDICTO No. GIAM-01106-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. SHU-16041 se ha proferido Resolución No. 001486 de septiembre 
28 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. SHU-
16041 presentada por la sociedad SAFELCO S.A.S, identificada con NIT: 9006548995, por las 
razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Continuar el trámite de la propuesta con la sociedad proponente  
DEIRIMAR MINERALS S.A.S., identificada con NIT: 9009800507 
 
ARTÍCULO  TERCERO.-  Notifíquese   personalmente  la presente  Resolución  a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación  a las  proponentes  DEIRIMAR  MINERALS  S.A.S.,  identificada  con  NIT: 
9009800507  y  SAFELCO  S.A.S,  identificada  con  NIT: 9006548995,  a través  de  sus 
representantes legales o quien haga sus veces, o en su defecto , procédase mediante edicto 
de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada y en firme la  presente providencia , procédase a inactivar 
a la sociedad proponente SAFELCO S.A.S, del Sistema de Catastro  y Registro Minero -
propuesta SHU-16041 y posteriormente, devuélvase  el expediente a la Vicepresidencia  de 
Contratación y Titulación Minera- Grupo de Contratación minera a fin de continuar con el 
trámite correspondiente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01107 
EDICTO No. GIAM-01107-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. OHK-15191 se ha proferido Resolución No. 001488 de 
septiembre 28 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión  Minera  No.  OHK-
15191, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO  SEGUNDO.-  Notifíquese  la  presente  Resolución  personalmente  a través  del  
Grupo Información  y  Atención   al  Minero  de  la  Vicepresidencia   de  Contratación   y  
Titulación  a  la sociedad proponente CONTINENTAL GOLD LIMITED SUCURSAL COLOMBIA, 
identificada con Nit 9001666877, a través de su representante legal, o quien haga sus veces, 
o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código 
de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.· Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. · Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiséis (26) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01108 
EDICTO No. GIAM-01108-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y ss del DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO 

DE 2013. 
 

Que en el expediente No. IK7-16151 se ha proferido Resolución No. 001489 de septiembre 
28 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · Entender DESISTIDA la propuesta de contrato de concesión No. IK7-
16151, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. ·Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los proponentes EBERTO PARDO HERNANDEZ, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 13.705.995, JULIO CESAR GUTIERREZ MENDIETA identificado con cédula de 
ciudadanía No. 93.288.422 , JORGE LEONARDO GUTIERREZ MENDIETA identificado con 
cédula de ciudadanía No. 80.882.851, o en su defecto , procédase mediante edicto de 
conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO  TERCERO.  ·Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con lo establecido en el artículo 308 
de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO  CUARTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase  a la desanotación  del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano  y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
dos (02) de noviembre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01109 
EDICTO No. GIAM-01109-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y ss del DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO 

DE 2013. 
 

Que en el expediente No. LAS-14331 se ha proferido Resolución No. 001324 de agosto 15 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · Entender DESISTIDA la propuesta de contrato de concesión No. LAS-
14331, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. · Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y  
Titulación al señor JAME QUICENO CADAVID identificado con cédula de ciudadanía  No. 
13881151, o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 44 y 
ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO.· Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con lo establecido en el artículo 308 
de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. · Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintidós (22) de octubre de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
dos (02) de noviembre de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.

 


